Catalogo de

RD 2250/2700/3000
Rocadeira Hidraulica Dupla Transmissao Direta

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
RD 2250.....ucueieeeeveesreisieississssesisisssssssssstssssssssssssssssssssssssssasssssessssssssssssssssssssssssssssssesens 4
TADEIA RD22500 ......c.ooveveveeerersesisieieisscsssssstssisssssssssstsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 5
RD 2700.......cceeceeeersesisieisssssssesisisississsssstssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssesens 6
TADEIA RD 2700.........cceeeerersrsesieiessissssssissssssssssssssstsssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssseses 7
RD B000.......c.coeceeeersesireierirsestsisisississsssstssssssssssssssssssssssssssasssssesssssssssssssssssssssssssssssesens 8
TADEIA RD 30000.........c.covverersrersiriessirsrsssisssssssssssssstsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 9
Sapata Completa de REGUIAGEM..............ceceeeeeeeeeeeeeeeteeceeeieeveesesesseteessesessasessssesenn 10
Caixa Multiplicadora COMPIELQ............ceeeeeeeeereeeeereieeeieeeeeeeteieseeesrete e e e s esessseseanaes 11
Caixa Multiplicadora Completa DireitQ............ccceeevveveeerereveieeeseeereeeeireresrevesssssesenns 12
Protecdo Lateral Maior COMPIETQ...........ceceeeeeereeerereeeeeeeeteireteeeveseisesessssessssssessssesenas 13
Protecdo Lateral Menor COMPIETQ.............ceeeeerecvereeeeeeeeeereieeersvesesessesssssssssssessssesenas 13
ProteEOES dE COITENTE.........c.ccveeeeeeveeeeeeeeeieieteesieeisesesseesesssessssesessasesssesessssessasasesssesens 14
Protegdo Lateral Dianteira Direita(Corrente) COmpleta.............coeveeevveeeverereveseeeenns 14
Protegdo Dianteira Central (Corrente) COmMPIeta............cceveeeeeeeeveeeeeeeereireeesessennns 15
Protegdo Dianteira Esquerda (Corrente) COMPIELQ ..........ceveveveeeeeeeeeeeererereeieereenns 15
Protegdo Traseira Central (Corrente) COMPIELQ..........coeeeeeveeeeeeeeeeeeeieerereieeieerennns 16
Protegdo Traseira Lateral Direita(Corrente) COMPIEta ............cweeeeveeeveeerecrereeeeereennn, 16
Roda de Profundidade COMPIBLA ............c.eceeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereee e seeeiesesevevesasesenas 17
AGESIVOS ..vevevreiririsieisssisisisissssssssssstssssessssssssasssssesssssasssssssssessssassssssssssssssssssssssessssssses 18

RD07021A (Revisado: 12/2021) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RD 2250

*Item 1 - Vide pagina 10
*|tem 2 - Vide pagina 11
*|tem 3 - Vide pagina 12
*tens 4 e 5 - Vide pagina 13

* |tem 56 - Vide paginas 17 e 18 Nota: Itens 12A,14A,15A,41A e 45A, usar até a 10/2023, e os itens 12B,14B,15B,41B,45B e 61B usar a partir de 11/2023.

RD07021A “




>> BALDAN

» Tabela RD2250

Catalogo de Pecas

Choopona

E Codigo Decri¢do do Produto '§ S Codigo Decri¢do do Produto '§
- == -
*1 1 5522010063-3 | Sapata de Requlagem Completa 2 || 42 160203103380 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 MA CL8 CH.36mm ALT 28,00mm 4
*2 15092010061-6 | Caixa Multiplicadora Completa 1 43 1 6020310934-5 | Parafuso Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm CL8.8 (Bicromatizado) Especial 4
*3 |1 5092010488-3 | Caixa Multiplicadora Completa Direita 1 44 16020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 x 360,00 x 5,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A) 2
*4 | 5464010658-4 | Protecdo Traseira Lateral completa 950mm 1 | |45A]6020317617-4 | Parafuso Cab. Sextavada M16 x 1,50 x 75mm (L8.8 RP(Bicromatizado) Especial 4
*5 | 5464010653-3 | Protecdo Traseira Lateral completa 225mm 1 | |45B|6020317861-4 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 1,50 X 80mm CL8.8 RP 4
6 | 5092010608-8 | Caixa de Protecdo das Facas 1 46 | 6020310938-8 | Parafuso Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP (Bicromatizado) 4
7 |5084010274-0 | Cabecalho do Engate Completo 1 47 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm CL8.8 RT(Bicromatizado) 1
8 |5530017772-6 | Suporte do Cabegalho 1 || 48 |6020310820-9 | Porca Sextavada M12 x 1,75 MA CL8 Ch.19mm Alt.10mm 1
9 | 5464010645-2 | Protecdo Dianteira Direita Completa 1 49 1 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 (Bicromatizado) 1
10 |5136060266-8 | Chapa Defletora Direita 1 || 50 |6020310818-7 | Porca Sextavada M16 x 2,0 MA CL8 Ch.24mm Alt.13mm 4
11 51360602676 | Chapa Defletora Esquerda 1 51 16020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm CL8.8 RT(Bicromatizado) 5
12A|5040140015-7 | Barra Porta Facas Superior 2 || 52 |6010601016-4  Chapa Estriada Menor 4
12B| 5040011138-0 | Barra Porta Facas Superior 2 || 53 /6020015986-4 | Arruela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) (Zincado Branco)Norma DIN 125 8
13 |4625265008-3 | Faca 451 x 100 x 12mm Ao Extra Forte (Corte Duplo) 4 || 54 16020050187-2 | Cardan Agricola CC 5027/2PE (AEMCO) 1
14A| 5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior 2 || 5516020010441-5 | Arruela Lisa M24 x @26x@44x4mm 1
14B|5040011139-9 | Barra Porta Facas Inferior 2 | |*56 5530018139-1 | Suporte Controle De Altura Montado 1
15A|6020317523-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 1,50 Mb CL8 CH.24mm ALT.16,00mm 4 || 57 15558010286-6 | Trava Do Redutor 4
15B| 6020317434-1 | Porca Sextavada M16 X 1,50 MB CL8 CH.24mm ALT.13mm 4 || 58 16020317613-1| Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 110mm CI8.8 Rp (Bicromatizado) 8
16 | 53320100786 | Jumelo de Engate 1 59 1 6020010441-5 | Arruela Lisa M24 326,00 X 844,00 X 4,00mm (Zincado Branco)(Din 126) 5
17 | 5464010652-5 | Protecao da Embreagem do Cardan 1 60 | 6020310848-9 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 1,5 Mb CI8 Ch30mm Alt22mm (Zincado Branco) 8
18 16020050193-7 | Cardan Agricola CC 2065/3PE CJ 1 | [61B16020016250-4 | Arruela de travamento por cunha M16-DIN25201 8
19 1 5136016012-6 | Chapa Superior da Protecdo 1
20 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021) 7
21 1 6020310563-3 | Parafuso Cab. Sextavada M10 x 1,25 x 20mm CL 8.8 RT(Bicromatizado) 2
22 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada) 7
23 16020110132-0 | Flange Guia Barra Porta Faca 2
24 1 6020310352-5 | Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 1
25 |1 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 @8,40X@24,00X2,00mm(Zincado Branco)(DIN 9021) 8
26 | 6020311269-9 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 20mm CL 8.8 RT(Bicromatizado) 8
27 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 (Bicromatizado) 3
28 | 6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizado) 2
29 | 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 x 3,00 MA CL8 Ch.36mm Alt.19mm (Bicromatizado) 3
30 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 x 2,5 MA CL8 Ch.30mm Alt.16mm (Bicromatizado) 1
31 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 (Bicromatizado) 8
32 1 6020317425-2 | Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 50mm CL 8.8 RP (Bicromatizado) 1
33 16020310936-1 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 1
34 16020310595-1 | Pino Cabeca Fran. de @1”x 105mm 1
35 160200104504 | Arruela Lisa M33 @31,00 x 356,00 x 4,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A) 2
36 | 6020390293-2 | Trava com Argola 85,75 x 40mm 3
37 1 6020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm (L8.8 RP(Bicromatizado) 2
38 1 6020310660-5 | Pino Cabeca Francesa 328 x 105mm. 2
39 15368010141-4 | Mancal de Fixacao das Facas ¢/ Limpador 2
40 | 6020310810-1 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1.1/4" 12F UNF Ch.1.3/4" Alt.25mm 2
41A1 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado) 8
41B16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado) 4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« RD 2700

*Item 1 - Vide pagina 10
*|tem 2 - Vide pagina 11
*|tem 3 - Vide pagina 12
*tens 4 e 5 - Vide pagina 13

* ltem 56 - Vide paginas 17e 18 Nota: Itens 10A,12A,30A,33A e 39A, usar até a 10/2023, e os itens 10B,12B,30B,33B,39B e 61B usar a partir de 11/2023.

I ————— e




>> BALDAN

» Tabela RD 2700

Catalogo de Pecas

20 | 6020311269-9
21 1 6020010403-2
22 1 6020015986-4
23 1 6020310352-5
24 1 6020311265-6
25 1 6020010196-3
26 1 6020310338-0
27 1 6020010443-1
28 1 6020310938-8
29 1 6020310563-3
30A 6020317523-2
30B| 6020317434-1
31 6010601016-4
32 1 6020310934-5
33A1 6020010124-6
33B 6020010124-6
341 6020310152-2
351 6020010394-0
36 1 6020010395-8
37 1 6020310820-9
38 16020310818-7
39A| 6020317617-4
39B| 6020317861-4
40 | 6020310299-5

Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 20mm CL 8.8 RT(Bicromatizado)

Arruela de Pressdo M20 (Bicromatizado)

Arruela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) (Zincado Branco)Norma DIN 125

Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CL8.8 RP(Bicromatizado)

Porca Sextavada M20 x 2,5 MA CL8 Ch.30mm Alt.16mm (Bicromatizado)
Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 MA CL8 CH.36mm ALT 28,00mm
Arruela Lisa M10 310,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)
Parafuso Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm CL8.8 RT(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 1,50 Mb CL8 CH.24mm ALT.16,00mm
Porca Sextavada M16 X 1,50 MB CL8 CH.24mm ALT.13mm

Chapa Estriada Menor

Parafuso Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm (L8.8 (Bicromatizado) Especial
Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado)

Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm CL8.8 RT(Bicromatizado)

Arruela de Pressdo M10 Média (Bicromatizada)

Arruela de Pressao M12 (Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 x 1,75 MA CL8 Ch.19mm Alt.10mm

Porca Sextavada M16 x 2,0 MA CL8 Ch.24mm Alt.13mm

Parafuso Cab. Sextavada M16 x 1,50 x 75mm CL8.8 RP(Bicromatizado) Especial
Parafuso Cab. Sextavada M16 X 1,50 X 80mm (L8.8 RP

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (L8.8 RT(Bicromatizado)

NDE DA DE 2 U2 DPODADRDRANDEANDRAN—= 2CON®O—= — = —a a0 aNRNNBEANNNS 2 o N TOdOS

E Codigo Descri¢ao do Produto S Codigo Descricao do Produto '§
- - -
*1 15522010063-3 | Sapata de Regulagem Completa 41 16020010004-5 | Arruela de Pressao M8 (Bicromatizado) 8
*2 15092010061-6 | Caixa Multiplicadora Completa 42 16020110132-0 | Flange Guia Barra Porta Faca 2
*3 1 5092010488-3 | Caixa Multiplicadora Completa Direita 43 16020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 2
*4 | 5464010656-8 | Protecdo Traseira Lateral completa 1185mm 44 16020010448-2 | Arruela Lisa M8 @8,40X@24,00X2,00mm(Zincado Branco)(DIN 9021) 8
*5 | 5464010654-1 | Protecdo Traseira Lateral completa 485mm 45 160203902932 | Trava com Argola 5,75 x 40mm 3
6 | 5092010606-1 | Caixa de Protecdo das Facas 46 |6020310457-2 | Porca Sextavada M24 x 3,00 MA (L8 Ch.36mm Alt.19mm (Bicromatizado) 3
7 |5136060270-6 | Chapa Defletora Esquerda 47 16020317425-2 | Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 50mm CL 8.8 RP (Bicromatizado) 1
8 | 5136060268-4 | Chapa Defletora Direita 48 16020310660-5 | Pino Cabeca Francesa @28 x 105mm. 2
9 |5368010141-4 | Mancal de Fixacao das Facas ¢/ Limpador 49 16020010450-4 | Arruela Lisa M33 @31,00 x 356,00 x 4,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A) 2
10A| 5040140015-7 | Barra Porta Facas Superior 50 | 6020310595-1 | Pino Cabeca Fran. de @1”x 105mm 1
10B| 5040011138-0 | Barra Porta Facas Superior 51 1 6020310936-1 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 1
11 | 46252656014 | Faca 543 x 100 x 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 52 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 (34,00 x 60,00 x 5,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A) 2
12A| 5040140016-5 | Barra Porta Facas Inferior 53 16020310810-1 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1.1/4" 12F UNF Ch.1.3/4" Alt.25mm 2
12B| 5040011139-9 | Barra Porta Facas Inferior 54 |1 6020050187-2 | Cardan Agricola CC5027/2PE (AEMCO) 1
13 | 5464010645-2 | Protecdo Dianteira Direita Completa 55 1 6020010441-5 | Arruela Lisa M24 x @26x@44x4mm 1
14 | 5084010274-0 | Cabegalho do Engate Completo *56 | 5530018139-1| Suporte Controle De Altura Montado 2
15 | 5464010458-1 | Protecdo da Embreagem do Cardan 57 | 55580102866/ Trava Do Redutor 4
16 | 5136016012-6 | Chapa Superior da Protecao 58 | 6020317613-1| Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 110mm (I8.8 Rp (Bicromatizado) 8
17 | 5332010078-6 | Jumelo de Engate 59 | 6020310848-9 Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 1,5 Mb CI8 Ch30mm Alt22mm (Zincado Branco) 8
18 | 5530160145-9 | Suporte do Cabecalho 60 | 6020010441-5| Arruela Lisa M24 ©26,00 X @44,00 X 4,00mm (Zincado Branco)(Din 126) 4
19 |1 6020050189-9 | Cardan Agricola CC 2065/3PE 61B| 6020016250-4/ Arruela de travamento por cunha M16-DIN25201 8

RD07021A




Catalogo de Pecas

« RD 3000

*Item 1 - Vide pagina 10
*|tem 2 - Vide pagina 11
*|tem 3 - Vide pagina 12
*tens 4 e 5 - Vide pagina 13
*|tem 56 - Vide paginas 17 e 18

RD07021A

Nota: Itens 7A,9A,32A,44A e 45A, usar até a 10/2023, e os itens 7B,9B,32B,44B,45B e 61B usar a partir de 11/2023.

>> BALDAN




>> BALDAN

 Tabela RD 3000

Catalogo de Pecas

20 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 834,00 x 360,00 x 5,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A)

21 6020110132-0 | Flange Guia Barra Porta Faca

22 | 6020310810-1 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Baixa @1.1/4” 12F UNF Ch.1.3/4” Alt.25mm
23 1 6020310934-5 | Parafuso Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm (L8.8 (Bicromatizado) Especial

25 1 6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizado)

26 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 (Bicromatizado)

27 1 6020310352-5 | Parafuso Cab. Sextavada M20 X 2,50 X 110mm CL8.8 RP(Bicromatizado)
28 | 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 @8,40X@24,00X2,00mm(Zincado Branco)(DIN 9021)

29 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 (Bicromatizado)

30 | 6020311269-9 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 20mm CL 8.8 RT(Bicromatizado)
31 1 6010601016-4 | Chapa Estriada Menor

32A| 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado)

32B| 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 (Bicromatizado)

33 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 x 2,0 MA CL8 Ch.24mm Alt.13mm

34 |1 6020310938-8 | Parafuso Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP (Bicromatizado)
35 | 6020010443-1 Arruela Lisa M10 #10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)
36 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média (Bicromatizada)

37 1 6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
38 | 60200159864 | Arruela Lisa M20 (@21 x 337 x 3mm) (Zincado Branco)Norma DIN 125
39 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 x 2,5 MA CL8 Ch.30mm Alt.16mm (Bicromatizado)
40 | 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
41 1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 x 1,75 MA (L8 Ch.19mm Alt.10mm

42 16020010395-8 | Arruela de Pressdao M12 (Bicromatizado)

24 16020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 MA CL8 CH.36mm ALT 28,00mm

_, e . S O UVINN AR DRNCOROOOONWEAERMNNNCS - 0 0 DA NNBANNN= = 2 AN TOdOS

E Codigo Descri¢ao do Produto S Codigo Descricao do Produto '§
- - -
*1 1 5522010063-3 | Sapata de Requlagem Completa 43 16020310563-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 20mm (L8.8 RT(Bicromatizado) 2
*2 15092010061-6 | Caixa Multiplicadora Completa 44A16020317617-4 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 75mm (18.8 Rp Especial (Bicromatizado) 4
*3 1 5092010488-3 | Caixa Multiplicadora Completa Direita 44B| 6020317861-4 | Parafuso Cab. Sextavada M16 X 1,50 X 80mm (L8.8 RP 4
*4 | 5464010657-6 | Protecdo Traseira Lateral completa 1305mm 45A16020317523-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 1,50 Mb CI8 Ch24mm Alt16mm (Zincado Branco) 4
*5 | 54640106550 | Protecdo Traseira Lateral completa 640mm 45B| 6020317434-1 | Porca Sextavada M16 X 1,50 MB CL8 CH.24mm ALT.13mm 4
6 |5368010141-4 | Mancal de Fixacdo das Facas ¢/ Limpador 46 | 6020390293-2 | Trava com Argola 05,75 x 40mm 3
7A | 5040140011-4 | Barra Porta Facas Superior 47 16020310457-2 | Porca Sextavada M24 x 3,00 MA CL8 Ch.36mm Alt.19mm (Bicromatizado) 3
7B | 5040011074-0 | Barra Porta Facas Superior 48 |6020317425-2 | Parafuso Cab. Sextavada M20 x 2,50 x 50mm CL 8.8 RP (Bicromatizado) 1
8 | 4625265601-4 | Faca 543 x 100 x 12mm Corte Duplo Aco Extra Forte 49 16020310595-1 | Pino Cabega Fran. de @1”x 105mm 1
9A | 5040140012-2 | Barra Porta Facas Inferior 50 | 6020310936-1 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 150mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 1
9B | 5040011073-2 | Barra Porta Facas Inferior 51 16020310660-5 | Pino Cabeca Francesa 328 x 105mm. 2
10 |5092010598-7 | Caixa de protecao das Facas 52 | 60200104504 | Arruela Lisa M33 @31,00 x 356,00 x 4,00mm (Zincado Branco)(DIN 125A) 2
11 | 5136060270-6 | Chapa Defletora Esquerda 53 16020310935-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP(Bicromatizado) 2
12 1 5136060268-4 | Chapa Defletora Direita 54 |1 6020050187-2 | Cardan Agricola CC5027/2PE (AEMCO) 1
13 |5530160146-7 | Suporte do Cabecalho 55 1 6020010441-5 | Arruela Lisa M24 x @26x@44x4mm 1
14 | 5084010274-0 | Cabegalho do Engate Completo *56| 5530018139-1 | Suporte Controle De Altura Montado 2
15 15332010078-6 | Jumelo de Engate 57 |5558010286-6 | Trava Do Redutor 4
16 | 6020050188-0 | Cardan Agricola CC 2065 / 2PF 58 | 6020010441-5 | Arruela Lisa M24 ©26,00 X @44,00 X 4,00mm (Zincado Branco)(Din 126) 4
17 | 5464010624-0 | Protecdo Dianteira Direita Completa 59 16020317613-1 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 1,50 X 110mm CI8.8 Rp (Bicromatizado) 8
18 | 5464010458-1 | Protecao da Embreagem do Cardan 60 | 6020310848-9 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 1,5 Mb CI8 Ch30mm Alt22mm (Zincado Branco) 8
19 1 5136016012-6 | Chapa Superior da Protecdo 61B| 6020016250-4 | Arruela de travamento por cunha M16-DIN25201 8

Choopoa T




Catalogo de Pecas

« Sapata Completa de Regulagem

g 6

>> BALDAN

wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 |5522010064-1 | Sapata de Regulagem 1
2 |5040010968-8 | Barra de 4”x 3/8”x 952mm 1
3 16020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.3/4" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 3
4 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 15024010068-9 | Arruela Lisa @13,3 x @35,5 x 3,00mm 3
6 | 6020310754-7 | Porca Sextavada de 1/2” 12F W Gr5 CH. 7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3

RD07021A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa Multiplicadora Completa

Item

Codigo Descricao do Produto

5112050007-8 | Carcaca do Multiplicador

5140010001-6 | Chaveta Q3/8"X 44mm

5232010904-3 | Eixo de Entrada

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

5538010047-8 | Tampa Dianteira

5538010048-6 | Tampa Traseira

5538010050-8 | Tampa Superior do Redutor

5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

60200102684 | Anel de Retencdo E-40 G501-040-01

6020010275-7 | Anel de Retencéo E-60 G501-060-01

6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)
6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial(Bicromatizado)
6020030130-0 | Bujao Preto 1/2” Bsp

6020050213-5 | Coroa/Pinhdo 15X15 4.3018-1019/20

6020190102-5 | Junta de Papel @90 X @130 X 1/64"

6020190110-6 | Junta de Papel @128 X @161 X 1/64”

6020190111-4 | Junta de Papel @128 X @170 X 1/64”

6020250276-0 | Mola Helicoidal de Compressao @3,8 X 34,8 X 30mm Arame=(@0,50mm
6020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350193-8 | Rolamento K-2720 / K-2780 (Capa E Cone)

6020350195-4 | Rolamento 368A/362A (Cone/Capa)

6020350255-1 | Retentor 35,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)
6020350263-2 | Retentor 350,00 X #81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
5024010190-1 | Arruela Lisa de @46,35 X @60 X 12,00mm (Especial)

5024010204-5 | Arruela Lisa de @36,6 X @45 X 3,00mm

5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

5081010011-4 | Bujéo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de @3,18mm

O 0 N O 1AW N =

W NN NN NN NDNNDN =2 3 @@ @
O OV 0 N O LA W 2 OV oo NN R W N O

B N T T e N N S U U U G N P O 1Y

w
puiry

Choopona T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa Multiplicadora Completa Direita

45- -85 ﬁ_ a5

Codigo Descricao do Produto

5088020001-9 | Cabecote

5112050003-5 | Carcaca da Caixa Multiplicadora

5140010001-6 | Chaveta Q3/8” X 44mm

5232010903-5 | Eixo de Entrada Rd 2700 D

5456030002-9 | Porca Cilindrica M40 X 1,5 (/Entalhe

5464010229-5 | Protetor de Feltro @11 X 10mm

5492010018-2 | Respiro de Oleo Completo

5530016048-3 | Suporte Fixador da Protecao

5530016049-1 | Suporte da Protecéo da Caixa de Entrada

10 |5538010009-5 | Tampa do Cabecote da Caixa Redutora

11 |5538010037-0 | Tampa Inferior do Redutor

12 |5538010038-9 | Tampa Dianteira

13 |5538010040-0 | Tampa Superior da Caixa Redutora

14 |5538010049-4 | Tampa Traseira

15 | 5558180003-6 | Trava da Catraca de 1/2”X 32mm

16 | 6020010275-7 | Anel de Retencdo E-60 G501-060-01

17 16020010294-3 | Anel de Retengao E-50 G501-050-01

18 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

19 16020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

20 | 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado)

21 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado)

22 | 6020010470-9 | Arruela Mb-08

23 | 6020030130-0 | Bujdo Preto 1/2"Bsp

24 | 6020050211-9 | Coroa/Pinhao 13X24X13 4.3018-1013/14/17 Direito

25 1 6020190100-9 | Junta de Papel @80 X @125 X 1/64”

26 |6020190102-5 | Junta de Papel @90 X @130 X 1/64"

27 | 6020190106-8 | Junta de Papel 3102 X @133 X 1/64”

28 16020190112-2 | Junta de Papel @130 X @177 X 1/64"

29 | 6020190115-7 | Junta de Papel @170 X @210 X 1/64”

30 |6020250276-0 | Mola Helicoidal de Compressao (13,8 X 4,8 X 30mm Arame=@0,50mm
31 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
32 16020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)

33 16020310996-5 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/4” 20F UNF1A GR5 RT(Bicromatizado)
34 16020312019-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 7/8” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
35 1 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
36 | 6020350032-0 | Rolamento Conico 30209

37 1 6020350056-7 | Rolamento Cnico 32210

38 | 6020350066-4 | Rolamento Conico 30208

39 | 60203501946 | Rolamento 25590/25523 (Capa E Cone)

40 | 6020350230-6 | Retentor 335,50 X 858,20 X 13,00mm (Arca 6128 Brg / Sabo 01004 Brag)
41 |1 6020350263-2 | Retentor #50,00 X #81,00 X 12,00mm (Arca 6010 Brg / Sabo 05192 Brg)
42 1 6020350264-0 | Retentor 345,00 X #62,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
43 15024010187-1 | Arruela Lisa de @45,6 X @58 X 3,00mm

44 1 5024010190-1 | Arruela Lisa de 846,35 X @60 X 12,00mm(Especial)

45 | 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)

46 | 5081010011-4 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) C/Furo de @3,18mm

woNoU A wN = |tem

RO OSSR ® o W o a o a oo = = = = Todos

—_
N

N N G N NS T ) NS R N

I =



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Protecao Lateral Maior Completa

Cédigo Descricao do Produto

RD 2250
RD 2700
RD 3000

MY
2
i
Item

5136018809-8 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1005mm 1
5136018810-1 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1242mm

5136018811-0 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1360mm

6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

6020010443-1| Arruela Lisa M10 310,50 X 330,00 X 2,50mm (Zincado Branco)(Din 9021)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)
6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt(Bicromatizado)

—

VA W N = = =
w W W w
S~ B~ B~ B
(S I, IRV, B, I

4

5.. @

« Protecao Lateral Menor Completa c 2/sls
& | (odigo Descricao do Produto NN ™
— e Qo a

[-BN--RN-
1 15136018806-3 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 282mm 1
1 15136018807-1 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 542mm 1
1 15136018808-0 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 694mm 1
2 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 2,23
3 1 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 310,50 X 330,00 X 2,50mm (Zincado Branco)(Din 9021) 21213
4 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2123
5 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2,23

Choopoa



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Protecoes de Corrente - RRE
& | (odigo Descricao do Produto T NN m
= =228
*1 | 5464010650-9 | Protecdo Lateral Dianteira Direita(Corrente) Completa RD 2250 1
*1 | 5464010643-6 | Protecdo Lateral Dianteira Direita(Corrente) Completa RD 2700 1
*1 | 5464010621-5 | Protecdo Lateral Dianteira Direita(Corrente) Completa RD 3000 1
*2 | 5464010622-3 | Protecdo Dianteira Central (Corrente) Completa 1

"3 *3 | 5464010648-7 | Protecdo Lateral Dianteira Esquerda(Corrente) Completa RD 2250 1
*3 1 5464010641-0 | Protecdo Lateral Dianteira Esquerda(Corrente) Completa RD 2700 1
*3 | 5464010619-3 | Protecdo Lateral Dianteira Esquerda(Corrente) Completa RD 3000 1
*4 | 5464010649-5 | Protecdo Traseira Central (Corrente) Completa RD 2250 2
*4 | 5464010642-8 | Protecdo Traseira Central (Corrente) Completa RD 2700 2
*4 | 5464010620-7 | Protecdo Traseira Central (Corrente) Completa RD 3000 2
*5 | 5464010651-7 | Protecdo Lateral Traseira Direita(Corrente) Completa RD 2250 1
*5 | 54640106444 | Protecdo Lateral Traseira Direita(Corrente) Completa RD 2700 1

* |tem 1 - Vide pagina 14 *5 | 5464010623-1 | Protecdo Lateral Traseira Direita(Corrente) Completa RD 3000 1

*Itens 2 e 3 - Vide pagina 15 . 1 Ositens 1 e 3 sdo opcionais, e substituem

*ltens 4 e 5 - Vide pagina 16 as Protegées de Chapa.

« Protecao Lateral Dianteira Direita(Corrente) Completa c NRHEE

6 & | (odigo Descricao do Produto T NN m

\ = =2 e 2

1 |1 6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos) 23129 | 32
2 | 5136018798-9 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1007mm 1
2 | 5136018770-9 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1242mm 1
2 51360186974 | Chapa das Protecoes Traseiras Laterais 1362mm 1
3 15040010996-3 | Barra Redonda de 3/8”X 940mm 1
3 15040010989-0 | Barra Redonda de 3/8”X 1180mm 1
3 | 5040010972-6 | Barra Redonda de 3/8”X 1300mm 1
4 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 3,415
5 16020010443-1| Arruela Lisa M10 310,50 X 330,00 X 2,50mm (Zincado Branco)(Din 9021) 31415
6 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 31415
7 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 3,415
8 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2

I —————— T



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Protecao Dianteira Central (Corrente) Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136018695-8 | Chapa das Prote¢des Traseiras Laterais 1485mm

6020058091-8 | Corrente do Protetor(04 Elos)

5040010970-0 | Barra Redonda 3/8”x 1485mm

60200103940 | Arruela de Pressdo M10 Média (Bicromatizada)

6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CL8.8 RT(Bicromatizado)
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 x 1,5 MA CL8 Ch.17mm Alt.8mm

6020050101-5 | ContraPino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

6020010443-1 | Arruela Lisa M10 #10,50X@30,00X2,50mm(Zincado Branco)(DIN 9021)

o N o oo = 4 = |Todos

0 N O L1 AW N =

» Protecao Dianteira Esquerda (Corrente) Completa . NRBE
& | (odigo Descri¢ao do Produto S| NN A
= 2lg gle
1 |5040010998-0 | Barra Redonda 3/8” X 260Mm 1
1 |5040010987-4 | Barra Redonda De 3/8”X 515Mm 1
1 |5040010969-6 | Barra Redonda De 3/8”X 670Mm 1
2 5136018796-2 | Chapa Das Protecoes Traseiras Laterais 282Mm 1
2 5136018768-7 | Chapa Das Protecoes Traseiras Laterais 485Mm 1
2 | 5136018694-0 | Chapa Das Protecoes Traseiras Laterais 640Mm 1
3 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 2123
4 160200104431 | Arruela Lisa M10 @10,50 X @30,00 X 2,50Mm (Zincado Branco)(Din 9021) 2,23
5 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
6 | 6020058091-8 | Corrente Do Protetor(4 Elos) 6 12|16
7 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 21213
8 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2,23

RD07021A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Protecao Traseira Central (Corrente) Completa c NRHEE
&| (odigo Descri¢ao do Produto T NN A
= B
1 |5040010995-5 | Barra Redonda de 3/8”X 1045mm 1
1 |5040010988-2 | Barra Redonda de 3/8”X 1130mm 1
1 |5040010971-8 | Barra Redonda de 3/8”x 1255mm 1
2 |5136018797-0 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1045mm 1
2 5136018769-5 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1145mm 1
2 | 5136018696-6 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 1255mm 1
3 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 41 41|5
4 16020010443-1 | Arruela Lisa M10 810,50 X #30,00 X 2,50mm (Zincado Branco)(Din 9021) 4145
5 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
6 | 6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos) 26 | 28 | 31
7 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 41415
8 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 RT(Bicromatizado) 4145

o o o
£ - - 8RR S
& | (Codigo Descri¢ao do Produto T NN~
= EIEIE
1 |5040010997-1 | Barra Redonda de 3/8”X 510mm 1
1 |5040010990-4 | Barra Redonda de 3/8”X 690mm 1
1 |5040010973-4 | Barra Redonda de 3/8”X 810mm 1
2 | 5136018799-7 | Chapa das Protegdes Traseiras Laterais 510mm 1
2 |5136018771-7 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 690mm 1
2 5136018698-2 | Chapa das Protecdes Traseiras Laterais 810mm 1
3 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 3
4 16020010443-1 | Arruela Lisa M10 @10,50 X 30,00 X 2,50mm (Zincado Branco)(Din 9021) 3
5 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
6 | 6020058091-8 | Corrente do Protetor(4 Elos) 13117120
7 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 3
8 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 RT(Bicromatizado) 3.3
8 16020310928-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 30mm (18.8 RT(Bicromatizado) 3

I ———————— e



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Roda de Profundidade com Rolamento Completa

Item

Codigo Descri¢ao do produto

5530018140-5 Suporte P/Controle De Altura (Roda/Rolamento)

5096010053-8 (Calota Do Cubo Da Roda

6020310791-1 Porca Sextavada Castelo M24 X 2,00 Mb CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm S/Coroa (Bicromatizado)
5024010039-5 Arruela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020350062-1 Rolamento 32206

6020311210-9 |Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (C18.8 Rt(Bicromatizado)
6020015985-6 Arruela Lisa M16 317,00 X 30,00 X 3,00mm (Zincado Branco)(Din 125)
6020010124-6 |Arruela De Pressao M16 Média (Bicromatizado)

6020310818-7 Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado)
10 |5080012088-5 Bucha Apoio

11 |6020016020-0 Anel O'Ring @ 29,87 X 1,78 - 2025 N 0674-70

12 16020350248-9 Retentor @50,00 X #65,00 X 10,00mm (Arca 5844 Bg / Sabo 01740 B)

13 | 5530018141-3 Suporte Da Roda

14 |6020050116-3 Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

15 16020310457-2 Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
16 |6020010196-3 Arruela De Pressao M24 Média(Bicromatizado)

17 |5136060170-0 Chapa De Trava Da Roda

18 |5498010340-7 Roda C/Rolamento Montada

19 16020016019-6 Anel Elastico Din 472 - 56 X 2

20 |6020351013-9 [Retentor 35.00 X 56,00 X 10.00mm (7452 Br)

21 |6020350868-1 Rolamento De Rolo Conico 32006Xj (Nsk)

22 |5232012451-4 [Eixo Da Roda

23 |5498010341-5 Roda Usinada(Rolamento)

24 16020130100-1 (Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

25 16020016018-8 |Anel 0'Ring @ 26,7 X 1,78 - 2023 N 0674-70

26 |5080012086-9 Bucha Apoio

27 |6020016011-0 Arruela De Trava Mb6 @30mm

28 |6020311296-6 Porca Km6 M30 X 1,5mm

W ooNOULT A WN =

G N N T O i Sy NG5 R NS N J R i P G S N G Y U N R S G Todos

18

RD07021A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos N 1 - . g2gs
3 &| (odigo Descri¢ao do Produto T NN A

= B
1 |16020071086-2 | Decalque RD 2250 ( 670 x 90mm ) 1
1 16020071087-0 | Decalque RD 2700 ( 670 x 90mm ) 1
1 |6020071088-9 | Decalque RD 3000 ( 670 x 90mm ) 1
2 |6020071080-3 | Decalque BALDAN (500 x 70mm ) 1
3 15206010102-7 | Decalque de Adverténcia das Rogadeiras 1
4 15206010294-5 | Decalque Retire o Bujdo Antes de Colocar Rogadeira 1
5 |5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo( Rocadeira) 1
6 |6020070894-9 | Decalque Atengdo“ Cardan Rotativo” (40 x 120mm) 1

i ATENGAS

“Befare using the zlasher you rwat | e
e g 1] byt siediain (2] | obeionoments, ustod debs saear lo
¥

sl

RD 2250 > >> BALDAN >> BALDAN

Item 1 Item 2

QIR LTVRE BALDAN/FREE TURN BALDAM{GIRG LIBRE EALDAN

Item 4

~ r =
VERIFICAR NIVEL DO OLEO CHECK THE OIL VERIFICAR EL NIVEL DEL 4 ATENGCAO
SEMANALMENTE EVERYWEEK THE MANUFATURE ACEITE SEMANALMENTE = Cardan Rotalive,

GLEO RECOMENDADO RECOMMENDS OIL ACEITE RECOMENDADO AWARN|HG| A ATENCION
| 85W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30) 85W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30 | 35W 140 API GL5 MIL-L 2105D SAE J30 - Gardan ratahe
Ao 5
Item 5 Item 6

I ——————— e






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Roda de Profundidade Completa
	Proteção Traseira Lateral Direita(Corrente) Completa
	Proteção Traseira Central (Corrente) Completa
	Proteção Dianteira Esquerda (Corrente) Completa
	Proteção Dianteira Central (Corrente) Completa
	Proteção Lateral Dianteira Direita(Corrente) Completa
	Proteções de Corrente
	Proteção Lateral Menor Completa
	Proteção Lateral Maior Completa
	Caixa Multiplicadora Completa Direita
	Caixa Multiplicadora Completa
	Sapata Completa de Regulagem
	Tabela RD 3000
	RD 3000
	Tabela RD 2700
	RD 2700
	Tabela RD2250
	RD 2250

